Одноступенчатые мазутные горелки
BT 17 N
кВт 80 90 10
0
11
0
12
0

Двухступенчатые мазутные горелки
BT 17 SPN
BT 35 SPN
BT 40 DSN 4T
BT 50 DSN 4T
BT 75 DSN 4T
BT 100 DSN 4T
BT 120 DSN 4T
BT 180 DSN 4T
BT 250 DSN 4T
BT 300 DSN 4T
BT 350 DSN 4T
BT 75 DSNM-D
BT 75 DSNM-D100
BT 100 DSNM-D
BT 100 DSNM-D100
BT 120 DSNM-D
BT 120 DSNM-D100
BT 180 DSNM-D
BT 180 DSNM-D100

50
40
00
диапазон
Мазутные горелки
58
Прогрессивно-двухступенчатые/модуляционные
мазутные горелки
Прогрессивно-двухступенчатые/модуляционные мазутные
промышленные горелки
BT 75 DSPN
BT 75 DSPN-D100
BT 100 DSPN
BT 100 DSPN-D100
BT 120 DSPN
BT 120 DSPN-D100
BT 180 DSPN
BT 180 DSPN-D100

3
4
5
6
7
8
9
10
400 500 600 700 800 900 kW
mbar BT 75 ...
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 75 DSNM-D /75 DSNM-D100 /75 DSPN/ 75 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 75 DSPN/75 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 75 DSPN/75 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C

кВт
Нагрев.
элемент бака
кВт
Примеч.
446 ÷ 837 BT 75 DSN 4T 2071010 7 3ф AC 50Гц 400В 1,10 6,0 4)
446 ÷ 837 BT 75 DSNM-D 2500010 50 3ф AC 50Гц 400В 1,10 + 0,55 10,5 4)
446 ÷ 837 BT 75 DSNM-D100 2500410 100 3ф AC 50Гц 400В 1,10 + 0,55 10,5 4)
446 ÷ 837 BT 75 DSPN 2610010 7 3ф AC 50Гц 400В  1,10 + 0,55 10,5 4)
446 ÷ 837 BT 75 DSPN-D100 2611410 100 3ф AC 50Гц 400В  1,10 + 0,55 10,5 4)
мбар
кВт
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 75 DSN 4T:     топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 75 DSNM-D/75 DSNM-D100 /75 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 75 DSPN:        топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

элемент бака
кВт
Примеч.
558 ÷ 1116 BT 100 DSN 4T 2076010 7 3ф AC 50Гц 400В 1,50 7,5 4)
558 ÷ 1116 BT 100 DSNM-D 2503010 50 3ф AC 50Гц 400В 1,50 + 0,55 10,5 4)
558 ÷ 1116 BT 100 DSNM-D100 2503410 100 3ф AC 50Гц 400В 1,50 + 0,55 10,5 4)
558 ÷ 1116 BT 100 DSPN 2615010 7 3ф AC 50Гц 400В  1,50 + 0,55 10,5 4)
558 ÷ 1116 BT 100 DSPN-D100 2616410 100 3ф AC 50Гц 400В  1,50 + 0,55 10,5 4)
мбар
кВт
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 100 DSNM-D/ 100 DSNM-D100/ 100 DSPN/ 100 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 100 DSPN/100 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 100 DSPN/100 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 100 DSN 4T 98000301
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 100 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 100 DSN 4T 98000306
BT 100 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 100 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 100 DSNM-D/100 DSNM-D100 /100 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 100 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

кВт
Примеч.
669 ÷ 1451 BT 120 DSN 4T 2081010 7 3ф AC 50Гц 400В 2,2 10,5 4)
669 ÷ 1451 BT 120 DSN 4T Hinged 2081011 7 3ф AC 50Гц 400В 2,2 10,5 4)
669 ÷ 1451 BT 120 DSNM-D 2505010 50 3ф AC 50Гц 400В 2,2 + 1,1 10,5 4)
669 ÷ 1451 BT 120 DSNM-D100 2505410 100 3ф AC 50Гц 400В 2,2 + 1,1 10,5 4)
669 ÷ 1451 BT 120 DSPN 2620010 7 3ф AC 50Гц 400В  2,2 + 1,1 10,5 4)
669 ÷ 1451 BT 120 DSPN-D100 2621410 100 3ф AC 50Гц 400В  2,2 + 1,1 10,5 4)
мбар
кВт
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 120 DSNM-D/ 120 DSNM-D100/ 120 DSPN/ 120 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 120 DSPN/120 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 120 DSPN/120 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 120 DSN 4T 98000301
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 120 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 120 DSN 4T 98000306
BT 120 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 120 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 120 DSNM-D/120 DSNM-D100 /120 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 120 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

Примеч.
725 ÷ 2009 BT 180 DSN 4T 2086010 7 3ф AC 50Гц 400В 3,0 15 4)
725 ÷ 2009 BT 180 DSN 4T Hinged 2086011 7 3ф AC 50Гц 400В 3,0 15 4)
725 ÷ 2009 BT 180 DSNM-D 2507010 50 3ф AC 50Гц 400В 3,0 + 1,1 15 4)
725 ÷ 2009 BT 180 DSNM-D100 2507410 100 3ф AC 50Гц 400В 3,0 + 1,1 15 4)
725 ÷ 2009 BT 180 DSPN 2625010 7 3ф AC 50Гц 400В  3,0 + 1,1 15 4)
725 ÷ 2009 BT 180 DSPN-D100 2626410 100 3ф AC 50Гц 400В  3,0 + 1,1 15 4)
ОПЦИИ
Описание
Паровой подогреватель топлива        Примеч. 17)
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 180 DSNM-D/ 180 DSNM-D100/ 180 DSPN/ 180 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 180 DSPN/180 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 180 DSPN/180 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 180 DSN 4T 98000302
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 180 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 180 DSN 4T 98000307
BT 180 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 180 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 180 DSNM-D/180 DSNM-D100 /180 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 180 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

937 ÷ 3170 BT 250 DSN 4T Hinged 2101011 7 3ф AC 50Гц 400В 7,0 18 4)
937 ÷ 3170 BT 250 DSNM-D 2515010 50 3ф AC 50Гц 400В 7,0 + 1,1 18 4)
937 ÷ 3170 BT 250 DSNM-D100 2515410 100 3ф AC 50Гц 400В 7,0 + 1,1 18 4)
937 ÷ 3170 BT 250 DSPN 2630010 7 3ф AC 50Гц 400В  7,0 + 1,1 18 4)
937 ÷ 3170 BT 250 DSPN-D100 2631410 100 3ф AC 50Гц 400В  7,0 + 1,1 18 4)
мбар
кВт
ОПЦИИ
Описание
Паровой подогреватель топлива        Примеч. 17)
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 250 DSNM-D/ 250 DSNM-D100/ 250 DSPN/ 250 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 250 DSPN/250 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 250 DSPN/250 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 250 DSN 4T 98000303
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 250 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 250 DSN 4T 98000308
BT 250 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 250 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 250 DSNM-D/250 DSNM-D100 /250 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 250 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

1220 ÷ 3460 BT 300 DSN 4T Hinged 2131011 7 3ф AC 50Гц 400В 7,0 25,5 4)
1220 ÷ 3460 BT 300 DSNM-D 2520010 50 3ф AC 50Гц 400В 7,0 + 2,2 25,5 4)
1220 ÷ 3460 BT 300 DSNM-D100 2520410 100 3ф AC 50Гц 400В 7,0 + 2,2 25,5 4)
1220 ÷ 3460 BT 300 DSPN 2635010 7 3ф AC 50Гц 400В  7,0 + 2,2 25,5 4)
1220 ÷ 3460 BT 300 DSPN-D100 2636410 100 3ф AC 50Гц 400В  7,0 + 2,2 25,5 4)
мбар
кВт* 100
ОПЦИИ
Описание
Паровой подогреватель топлива        Примеч. 17)
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 300 DSNM-D/ 300 DSNM-D100/ 300 DSPN/ 300 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 300 DSPN/300 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 300 DSPN/300 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 300 DSN 4T 98000304
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 300 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 300 DSN 4T 98000309
BT 300 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 300 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 300 DSNM-D/300 DSNM-D100 /300 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 300 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,

Примеч.
1284 ÷ 3907 BT 350 DSN 4T 2121010 7 3ф AC 50Гц 400В 9,0 28,5 4)
1284 ÷ 3907 BT 350 DSN 4T Hinged 2121011 7 3ф AC 50Гц 400В 9,0 28,5 4)
1284 ÷ 3907 BT 350 DSNM-D 2525010 50 3ф AC 50Гц 400В 9,0 + 2,2 28,5 4)
1284 ÷ 3907 BT 350 DSNM-D100 2525410 100 3ф AC 50Гц 400В 9,0 + 2,2 28,5 4)
1284 ÷ 3907 BT 350 DSPN 2640010 7 3ф AC 50Гц 400В  9,0 + 2,2 28,5 4)
1284 ÷ 3907 BT 350 DSPN-D100 2641410 100 3ф AC 50Гц 400В  9,0 + 2,2 28,5 4)
ОПЦИИ
Описание
Паровой подогреватель топлива        Примеч. 17)
НЕОБХОДИМЫЕ АКСЕССУАРЫ
BT 350 DSNM-D/ 350 DSNM-D100/ 350 DSPN/ 350 DSPN-D100:
форсунка с пределом регулирования 1:3 (см. стр. 281).
МОДУЛЯЦИОННЫЙ РЕЖИМ
Описание Артикул
BT 350 DSPN/350 DSPN-D100: электронный регулятор мощности 98000055
BT 350 DSPN/350 DSPN-D100: датчик модуляции (см. стр. 280)
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ ДЛЯ МАЗУТНЫХ ГОРЕЛОК
Описание Артикул
Комплект для подогрева топлива вязкостью до 20°E при 50°C
BT 350 DSN 4T 98000304
Комплект для топлива вязкостью до 50°E при 50°C
BT 350 DSPN 98000315
Комплект для топлива с низким содержанием серы и
вязкостью до 15°E при 50°C
BT 350 DSN 4T 98000309
BT 350 DSPN 98000318
КОМПОНЕНТЫ МАЗУТНОЙ ГОРЕЛКИ ВХОДЯЩИЕ В КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
BT 350 DSN 4T:   топливный фильтр, гибкие топливные шланги, форсунки,
                           комплект крепления горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 350 DSNM-D/350 DSNM-D100 /350 DSPN-D100:
                           топливный самоочищающийся фильтр с подогревателем и
                           термостатом, гибкие топливные шланги, комплект крепления
                           горелки к котлу (фланец, прокладка)
BT 350 DSPN:      топливный фильтр, гибкие топливные шланги,